АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» июня 2023 г.           г. Курск                                    № 314

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска

от 13.10.2020 № 1897

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом города
Курска, протоколом № 8 заседания наблюдательного совета фонда «Фонд
развития города Курска» от 28.04.2023, а также в целях уточнения состава
наблюдательного совета фонда «Фонд развития города Курска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 13.10.2020
№ 1897 «О фонде «Фонд развития города Курска» (в ред. от 08.12.2020
№ 2285, от 26.03.2021 № 178, от 20.05.2021 № 304, от 30.07.2021 № 449,
от 17.12.2022 № 789, от 30.03.2022 № 167, от 29.06.2022 № 391, от 12.07.2022
№ 426, от 22.03.2023 № 167) следующие изменения:

1.1.  пункт 2.2. приложения 1 «Устав фонда «Фонд развития города
Курска» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

1.2. приложение 2 «Состав наблюдательного совета фонда «Фонд
развития города Курска» изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

2. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету
«Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                     И. Куцак

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

Администрации города Курска
от «07» июня 2023 года

№ 314

УСТАВ
Фонда «Фонд развития города Курска»

2.2. Основными предметами (видами) деятельности Фонда являются:
осуществление организационной, финансовой, материальной

поддержки проектов юбилейных и праздничных мероприятий;
направление средств на строительство, ремонт, благоустройство

объектов социального назначения в городе Курске, на реализацию проектов
социальной направленности, проводимых по инициативе органов местного
самоуправления на территории города Курска, в том числе проектов
по комплексному развитию территорий, благоустройству общественных
территорий и иных проектов, а также  на мероприятия по содействию
деятельности в сфере образования, культуры, искусства, просвещения,
духовного развития личности, физической культуры и массового спорта, в том
числе в рамках подготовки и проведения празднования 1000-летия со дня
основания города Курска;

проведение независимой общественно-аналитической оценки
предложений и проектов юбилейных и праздничных мероприятий,
представленных организациями, общественными объединениями
и гражданами;

направление средств на просветительскую деятельность, проведение
конференций, семинаров, выставок, презентаций, конкурсов, экскурсий
и других зрелищных мероприятий;

содействие деятельности в сфере образования, культуры, искусства,
просвещения, духовного развития личности, физической культуры
и массового спорта;

организация и осуществление рекламно-издательской деятельности;
изготовление и реализация сувенирной продукции;
оказание благотворительной деятельности (помощи) в соответствии

с целями деятельности Фонда.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

Администрации города Курска
от «07» июня 2023 года

                           № 314

СОСТАВ
наблюдательного совета фонда

 «Фонд развития города Курска»

Ковалев
Андрей Анатольевич

                      председатель наблюдательного совета

Бочарова
Наталья Евгеньевна

Гранкина
Ольга Владимировна

Канунникова
Наталья Николаевна

Котляров
Сергей Александрович

Положенцева
Людмила Васильевна

Астапова
Виктория Юрьевна

Фролов
Роман Валерьевич

Чумаслов
Максим Анатольевич